
lr:ta
RESOLUCION No. O 5 2' de 2019

Por la cual se modifica el presupuesto de ingresos y gastos correspondiente a la
vigencia fiscal de 2019.

LA GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISiÓN TEVEANDINA LTOA.

En uso de sus facultades legales y en cumplimiento de lo establecido en el articulo 28
de los estatutos internos del Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda. y lo
ordenado en el articulo 2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 y,

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior de Política Fiscal - CONFIS, por medio de la Resolución No.
001 del 27 de diciembre de 2018, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la
Sociedad Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda. para la vigencia fiscal del 1
de enero al31 de diciembre de 2019.

Que el Ministerio de Tecnologias de la Información y las Comunicaciones - MINTIC,
decidió fortalecer al Canal regional de Televisión Teveandina Ltda., mediante la
transferencia de capital por la suma de SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS
($600.000.000), para que sirva de impulso, desarrollo, actualización y mejora del
soporte a la gestión, servicios técnicos y recursos fisicos.

Que con el fin de incorporar al presupuesto, la transferencia de capital realizada por el
MINTIC, mediante acuerdo 002 del 29 de enero de 2019, la Junta Administradora
Regional del Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda. aprobó la Modificación
del detalle de la apropiación de Presupuesto de Ingresos y Gastos del Canal de la
vigencia fiscal del 1 de enero al31 de diciembre de 2019.

Que mediante oficio 192022313 del 21 de marzo de 2019 el Ministerio de Tecnologias
de la Información y las Comunicaciones emitió concepto favorable sobre la solicitud de
traslado del presupuesto de ingresos y gastos, vigencia 2019 de Teveandina Ltda.

Que mediante oficio 20194340000696 del 30 de abril de 2019 el Departamento de
Planeación Nacional emitió concepto favorable sobre el traslado de SEISCIENTOS
MILLONES DE PESOS ($600.000.000), del presupuesto de gastos de producción al
rubro de inversión para la vigencia fiscal 2019 del Teveandina Ltda.

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico mediante resolución 007 del 17 de
mayo de 2019, ordena la modificación del presupuesto de gastos de Teveandina Ltda.

Que mediante resolución 009 del 31 de mayo de 2019 el Ministerio de hacienda y
Crédito Publico ordena la modificación del presupuesto de ingresos de Teveandina

~a. ~~



lr:ta
En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Modificar el presupuesto de Ingresos y Gastos de Teveandina
Ltda. de la actual vigencia fiscal, en los recursos que corresponden a los rubros:

PRESUPUESTO DE INGRESOS
(en pesos)

RUBRO APROPIACION INCIAL TRASLADO APROPIACION DEFINITIVA

DISPONIBILIDAD INICIAL

INGRESOSCORRIENTES 3S 631 3B9 389 (600,000000 3S.031 389 389

INGRESOSDE EXPLOTACIÓN 28.331,389,389 (600,000,000 27,731,389,389

INGRESOSDE EXPLOTACiÓN 28,331,389,389 (600,000,000) 27,731,389,389

APORTES 7,300,000,000 - 7,300,000,000

APORTESESTABLECPÚBLICOSNACIONALES 7,200,000,000 - 7,200,000,000

APORTESDEOTRASEMPRESAS 100,000,000 - 100,000,000

INGRESOSDECAPITAL 25,000,000 600,000,000 625,000,000
REINTEGROS 6,000,000 - 6,000,000

RENDIMI ENTOSFINANCIEROS 19,000,000 - 19,000,000

APORTES - 600,000,000 600,000,000

TOTAL INGRESOS 35 656 389,389 - 35 656 389 389

PRESUPUESTO DE GASTOS
(en pesos)

RUBRO APROPIACION INCIAL TRASLADO APROPIACION DEFINITIVA

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2528341874 - 2528341874

GASTOSDE PERSONAL 1,863,829,705 1,863,829,705
Servicios Personales Asociados a la nómina 1,094,672,244 1,094,672,244

Servicios Personales indirectos 477,743,665 477,743,665

Contribuciones nómina sector oublico 146,939,389 146,939,389

Contribuciones nómina sector privado 144,474,407 - 144,474,407

GASTOSGENERALES 519,326,219 519,326,219

ADQUISICION DE BIENES 26,358,592 26,358,592

ADQUISICiÓN DE SERVICIOS 479,206,485 479,206,485

IMPUESTOS YMULTAS 13,761,142 13,761,142

TRANSFERENCIASCORRIENTES 145,185,950 145,185,950
CUOTA DEAUDITAJE 99,185,950 99,185,950

SENTENCIASYCONCILIACIONES 46,000,000 - 46,000,000

SERVICIO DE LA DEUDA 195,500,000 - 19S 500,000

DElIDA INTERNA 195,500,000 195,500,000

GASTOS DEOPERACIÓN 32,932,547515 1600 000,000 32 332 547,515

GASTOSDE PRODlICCION 32,932,547,515 (600,000,000 32,332,547,515

PROYECTOSDE INVERSION 600,000,000 600,000,000

TOTAL GASTOSMAS DISPONIBILIDAD FINAL 35,656,389,389 - 35 656,389,389



lr:te
ARTíCULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de
Presupuesto y Contabilidad para conocimiento y trámite pertinente.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

GINA ALEJ
Gerente (e)

Proyecto: M6 ca Sánchez~
Revisó: GustavoDelgado

María Fernanda Carril

•


	00000001
	00000002
	00000003

